
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020 

 

 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 

03.888.674/0001-62 – CONTRATANTE e a Empresa COMERCIAL GALIPHE EIRELI 

ME, inscrita no CNPJ sob o n° 23.475.963/0001-47 - CONTRATADA.  

 

OBJETO: Aquisição de computadores, projetor, câmera fotográfica e outros 

equipamentos de reposição de informática como: mouse ótico, teclado usb, caixa de cabo 

de rede, placa de vídeo e monitor led, conforme termo de referência Anexo I do Edital 

Pregão Presencial nº 004/2020 do Processo Administrativo nº 020/2020. 

 

DO VALOR – O valor t o t a l  de s t e  co n t r a to  é  d e  R$ 19.659,52 (Dezenove mil, 

seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), referente ao(s) 

objeto(s) dos itens 01 (Três computadores Desktop Intel Core I3, 3,6Ghz, 8GB de 

RAM DDR4, HD 1TB com Monitor LED 18,5’), item 02 (Dois computadores 

Desktop Intel Core I3, 3,6Ghz, 8GB de RAM DDR4, HD 1TB), item 06 (Seis mouses 

óticos USB), item 07 (Seis teclados USB), item 11 (Um monitor LED 21,5’ Full HD) 

e item 12 (Uma câmera fotográfica Canon T7i com cartão SDHC 256GB) do Termo 

de Referência Anexo I do Edital Pregão Presencial nº 004/2020, conforme valores 

estabelecidos por item na Homologação, do referido certame. 

 

DA DESPESA - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes 

Códigos de Despesa, do orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:  

 

01 – Câmara Municipal 

01.01.  Câmara Municipal 

01.031.001.2.001 - Manutenção da Câmara Municipal  

3.3.90.30.17.00.00.00 – Material de Processamento de Dados. 

4.4.90.52.35.00.00.00 – Equipamentos de Processamento de Dados.  

 

VIGÊNCIA – A vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses que se dará após 

a assinatura do contrato. 

 

DO FORO – O foro do contrato será o da Comarca de Amambai - MS. 

 

Assinam: Robertino Dias Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Evelin 

Fernanda Galiphe da Silva da Empresa COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME pela 

contratada. 

 

Amambai - MS, 07 de julho de 2020. 

 


